
                                                                               
Uchwała Nr XIV/96/2007 
Rady Miejskiej w Dąbiu 
z dnia 28 grudnia 2007 r. 

w sprawie budżetu gminy na rok 2008 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 165, 166, 166a, 173, 
182, 184, 188 ust. 2, art. 195 ust. 2 oraz art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych  
(Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze zm.) 
  
Rada Miejska w Dąbiu uchwala, co następuje: 
 
§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2008 w wysokości 14.267.219 zł, z tego: 
 
− dochody bieżące w kwocie          14.197.219zł 
− dochody majątkowe w kwocie          70.000 zł 
 
      2. Dochody budżetu określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
 
      3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
      zleconych ustawami w wysokości 2.869.620 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 
 2) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących w wysokości 
510.500 zł  
 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2008 w wysokości 16.665.324 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
      2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 
             1). wydatki bieżące w wysokości 13.748.963 zł, w tym na: 
                  a) wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń                6.653.838 zł, 
                                                      
                  b) wydatki na obsługę długu                                             98.350 zł      
                                                   
§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy: 
       1. ogólną w wysokości                                                                100.000 zł 
           z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
       2. celowe w wysokości                                                                69.275 zł 
           a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego        69.275 zł                                
 
§ 4. Planowany deficyt w kwocie -  2.398.105 zł zostanie pokryty pożyczką i kredytem. 
      Przychody i rozchody budżetu określono zgodnie z zał. Nr 4 do uchwały. 
 
§ 5. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki  
      na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 
narkomanii      w wysokości 60.000 zł. 
 
       
§ 6. Ustala się dotacje dla podmiotów nie zaliczonych do sektora finansów publicznych na cele 
publiczne związane z realizacja zadań gminy w kwocie   100.000 zł:      
      - w zakresie kultury fizycznej poprzez uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym w zakresie 
piłki nożnej. 
         

 



       
§  7. Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych i majątkowych realizowanych przez gminę w roku        
         budżetowym w kwocie   2.577.582 zł,  zgodnie z zał. Nr 5 do uchwały. 
 
§ 8. Ustala się wykaz wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne realizowane przez gminę. 
        zgodnie z zał. Nr 6 do uchwały. 
 
§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych i   
       zakładów budżetowych, zgodnie z zał. Nr 7 do uchwały. 
 
§ 10. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 
        - gminnych instytucji kultury na łączną kwotę   392.725 zł 
           zgodnie z zał. Nr 8 do uchwały. 
 
§ 11. Ustala się i zatwierdza plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska. 
         Zgodnie z zał. Nr 9 do uchwały.  
 
§ 12. Do uchwały budżetowej dołącza się plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu   
         administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami. 
         zgodnie z zał. Nr 3 do uchwały. 
 
§ 13. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych   
         na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 
         zgodnie z zał. Nr 10 do uchwały. 
 
§ 14. Upoważnia się Burmistrza Miasta Dąbie do: 
        1). zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego   
             deficytu budżetu do wysokości   300.000  zł, 
        2). zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna   
             dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym do  
            wysokości 200.000 zł,                            
        3) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na przeniesieniu planowanych   
             wydatków bieżących i osobowych, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne między   
             rozdziałami i paragrafami w ramach działu, 
        4). przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych i zakładu budżetowego uprawnień   
             do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów własnych i   
             wydatków nimi finansowanych w ramach wydatków rzeczowych, 
        5). przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych i zakładu               
             budżetowego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym  
             jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku   
             następnym, 
        6). lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku bankowym w innych bankach 
 
§ 15. Ustala się sumę  100.000 zł do wysokości, której Burmistrz samodzielnie może zaciągać                                                                  
         zobowiązania. 
 
§  16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości    
          4.018.582 zł  
 
§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dąbie. 
 
§ 18. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
         Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2008 r. oraz podlega   
         publikacji w Biuletynie  Informacji Publicznej. 
 

 



 
 
 
 

                                                                                  Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

                                                                                   Anna Łaska - Vongsay  
     

 


